
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do dia 16/09/2019, DOE/PA, pág. 101, na primei-
ra coluna, referente ao Aviso de Homologação, Pregão Presencial SRP Nº 
023/2019, ONDE SE LÊ: RCA DIST. De Prod. Hospitalares E Com. Equip. 
De Informatica Eireli, venceu itens no valor total de R$ 7.969.375,03 (sete 
milhões novecentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco re-
ais e três centavos); Digeman - Dist. De Medicamentos Ananindeua Ltda, 
venceu itens no valor total de R$ 3.430.448,00 (três milhões quatrocentos 
e trinta mil e quatrocentos e quarenta e oito reais); Paramed Distribuidora 
De Medicamentos Ltda, venceu itens no valor total de R$ 2.960.540,00 
(Dois milhões, novecentos e sessenta mil e quinhentos e quarenta reais), 
LEIA-SE: RCA Dist. De Prod. Hospitalares E Com. Equip. De Informatica 
Eireli, venceu itens no valor total de R$ 6.605.542,58 (Seis milhões, seis-
centos e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito 
centavos); Digeman - Dist. De Medicamentos Ananindeua Ltda, venceu 
itens no valor total de R$ 3.229.913,00 (Três milhões duzentos e vinte 
nove mil, novecentos e treze reais); Paramed Distribuidora De Medicamen-
tos Ltda, venceu itens no valor total de R$ 2.890.522,00 (Dois milhões, 
oitocentos e noventa mil, quinhentos e vinte e dois reais).
Na publicação do dia 16/09/2019, DOE/PA, pág. 101, na primei-
ra e na segundo coluna, referente ao Aviso de Extrato dos Contratos Nº 
037/2019 - 038/2019 - 039/2019, ONDE SE LÊ: RCA Dist. De Prod. Hospi-
talares E Com. Equip. De Informatica Eireli, valor total de R$ 7.969.375,03 
(Sete milhões novecentos e sessenta e nove mil trezentos e setenta e cinco 
reais e três centavos); Digeman - Dist. De Medicamentos Ananindeua Ltda, 
valor total de R$ 3.430.448,00 (Três milhões quatrocentos e trinta mil e 
quatrocentos e quarenta e oito reais); Paramed Distribuidora De Medica-
mentos Ltda, valor total de R$ 2.960.540,00 (Dois milhões, novecentos 
e sessenta mil e quinhentos e quarenta reais), LEIA-SE: RCA Dist. De 
Prod. Hospitalares E Com. Equip. De Informatica Eireli, valor total de R$ 
6.605.542,58 (Seis milhões, seiscentos e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta e oito centavos); Digeman - Dist. de Medicamentos 
Ananindeua Ltda, valor total de R$ 3.229.913,00 (três milhões duzentos e 
vinte nove mil novecentos e treze reais); Paramed Distribuidora De Medi-
camentos Ltda, valor total de R$ 2.890.522,00 (Dois milhões, oitocentos e 
noventa mil, quinhentos e vinte e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 029/2019-CPL 

CONTRATO N° 036/2019-CPL; Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação. Contratado (a) Jose Lopes Da Fonseca Júnior-Objeto: Locação de 
imóvel para moradia de professores, na localidade Vila Porto Alegre, Iga-
rapé Santos, Baixo Rio Anajás. Valor de R$ 1.000,00 (mil reais), mensal. 
Vigência: 02 de Setembro à 31 de dezembro de 2019.

Protocolo: 485982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO PRESENCIAL. 2019.002.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Aquisição de Usina de Asfalto tipo contra fl uxo móvel, capacidade 
nominal de produção até 80T/H e sistema de aquecimento e estocagem 
móvel
Data da Abertura: 31 de outubro de 2019.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situa-
da à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço su-
pracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 17 de outubro de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 485798

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019/SEMED

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação, instalação, manutenção e desinstalação de equipamento de 
som (P. A completo), palco, iluminação cênica, tendas, gerador de ener-
gia elétrica, banheiros químicos, show pirotécnico, painel de leds e outros 
para realização do 35° Aniversário do Município de Santana do Araguaia, 
conforme Convênio n°008/2019 - Fundação Cultural do Estado do Pará, 
através da Emenda Parlamentar n°19EMEN0269.  Abertura dia 30/10/2019 
ás 08:00hs,
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 486010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
P. P. Nº 040/2019/SRP/FMAS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de combustível 
(gasolina e óleo diesel) para suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Licitação Deserta, nova data de realização dia 31/10/19 
ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Fone: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 486008
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2019 
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de Material Elétrico para 
atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Cacho-
eira do Piriá - PA. Abertura: 30/10/2019 às 09:00h. Edital e informações 
no site: www.tcm.pa.gov.br, Portal Transparência e Prefeitura de Cachoeira 
do Piriá. Daniel da Silva Siqueira - Pregoeiro.

Protocolo: 485984
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019, a menor preço por item, que visa 
a possível contratação de empresa para fornecimento de passagens aére-
as, conforme especifi cações e condições constantes do edital e seus ane-
xos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 30/10/2019 às 09:00 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019, a menor preço por item, que 
visa o registro de preço para possível aquisição de gêneros alimentícios, des-
tinados ao atendimento da administração pública municipal, secretarias e fun-
dos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 31/10/2019 às 09:00 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019, a menor preço por item, que 
visa o registro de preço para possível aquisição de materiais de expediente 
para atender as necessidades do município de Capitão Poço, a realizar-se 
na sala da CPL/PMCP no dia 01/11/2019 às 09:00 horas. Os pregões serão 
realizados na sala da CPL/PMCP. 
Os Editais encontram-se a disposição no horário de 08:00 as 12:00 - 
Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital impresso 
R$ 50,00, informações (91)3468-1390. João Gomes de Lima - Prefeito 
Municipal

Protocolo: 485985


